PLAKA-SOLUTIONS.COM
Pour toute information complémentaire, veuillez contacter votre agence Leviat.
Belgique : info.plaka.be@leviat.com / + 32 (0) 2 582 29 45
France : info.plaka.fr@leviat.com / +33 (0) 5 34 25 54 82
©Protégé par le droit d'auteur
Cette fiche, élaborée avec le plus grand soin, annule et remplace toutes les versions précédentes. Les informations techniques sur la conception, les modèles, les illustrations,
les valeurs de calcul et les spécifications sont communiquées à titre indicatif et sans engagement. Nous n'assumons aucune responsabilité en cas d’application erronée ou non
adaptée. Nous nous réservons le droit de modifier le contenu de cette fiche sans avis préalable

pour un boulon ou une pièce filetée de longueur non définie.
L’expansion de la cheville se produit par le déplacement du cône interne, à l’aide
d’un chasse-cône spécial.
Domaines d’application
La douille FC est conçue pour la reprise de charges moyennement élevées à élevées.
Ancrages prévus dans des structures en béton armé
Propriétés
Propriétés mécaniques
Code Schéma M (mm) Charges conseillées en kN - Charges utiles ELS
Traction / Cisaillement (Béton C20/25)
FEFC06
Douille FC en acier
galvanisé
6 2,1 / 1,9
FEFC08 8 2,7 / 3,3
FEFC10 10 3,6 / 5,1
FEFC12 12 5,9 / 7,1
FEFC16 16 8,7 / 10,5
FEFC20 20 11,9 / 14,3
FEFC08I
Douille FC en acier
inoxydable A4
8 1,6 / 1,3
FEFC10I 10 2,2 / 1,5
FEFC12I 12 3,4 / 2,6
FEFC16I 16 5,6 / 4,6
Dimensions
Dimensions des matériaux
Code Schéma M (mm) d0 x L (mm) h1
(mm)